
Uchwała Nr 2/2004 
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu 

z 7 stycznia 2004 roku 
 

w sprawie stwierdzenia niezgodności z prawem uchwały Rady Miejskiej  
w Karpaczu nr 126/XXI/03 z 11 grudnia 2003 roku w sprawie zmian 

 w budżecie gminy Karpacz na 2003 rok 

Na podstawie art.18 ust.1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach 
obrachunkowych (tekst jednolity: Dz.U. z 2001 roku Nr 55 poz.577 ze zm.) oraz art.91 ust1 i 5 ustawy z dnia 8 
marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz.1591 ze zm.), Kolegium 
Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu uchwala, co następuje: 

§ 1. 
Stwierdza się niezgodność z prawem uchwały Rady Miejskiej w Karpaczu nr 126/XXI/03 z 

11 grudnia 2003 roku w sprawie zmian w budżecie gminy Karpacz na 2003 rok w części dotyczącej 
wskazania nierealnego źródła finansowania deficytu przychodami pochodzącymi z kredytu, wobec 
nie podjęcia uchwały o jego zaciągnięciu a tym samym naruszeniu przepisów art.57 ustawy z 8 
marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz.1591 ze 
zm.) i art.124 ust.1 pkt 3 ustawy z 26 listopada 1998 roku o finansach publicznych (tekst jednolity 
Dz. U. z 2003 roku Nr 15, poz.148 ze zm.). 
 

§ 2. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Uzasadnienie 
Uchwała Rady Miejskiej w Karpaczu Nr 126/XXI/03 z 11 grudnia 2003 roku w sprawie 

zmian w budżecie gminy Karpacz na 2003 rok wpłynęła do Regionalnej Izby Obrachunkowej we 
Wrocławiu – Zespół w Jeleniej Górze 17 grudnia 2003 roku. 

Badając przedmiotową uchwałę Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu 
stwierdziło, że podjęta ona została z naruszeniem prawa polegającym na wskazaniu nierealnego 
źródła finansowania deficytu przychodami pochodzącymi z kredytu, wobec nie podjęcia uchwały o
jego zaciągnięciu. 

Rada Miejska w Karpaczu ustalając deficyt budżetu w wysokości 500.000 złotych wskazała
źródło jego finansowania w postaci kredytu długoterminowego. W wyniku głosowania nad uchwałą 
w sprawie zaciągnięcia przedmiotowego kredytu (uchwała nr XXI/127/03 z 11 grudnia 2003 roku) 
nie spełniono warunku określonego w art. 58 ust.2 ustawy o samorządzie gminnym, bowiem nie 
uzyskano bezwzględnej większości głosów, niezbędnej do podjęcia uchwały dotyczącej zobowiązań
finansowych. Wobec powyższego organ stanowiący nie podjął decyzji o zaciągnięciu kredytu, który 
miał stanowić źródło finansowania deficytu ustalonego przedmiotową uchwałą, a tym samym 
doprowadził do naruszenia przepisów art. 57 ustawy o samorządzie gminnym oraz art.124 ust.1 
pkt 3 ustawy o finansach publicznych poprzez nie ustanowienie źródła pokrycia deficytu budżetu i 
uchwalenie budżetu niezrównoważonego. 

Wobec utraty przez badaną uchwałę mocy obowiązującej z dniem 31 grudnia 2003 roku, 
stwierdzenie jej nieważności jest bezprzedmiotowe. Uchwała ta wywołała już nieodwracalne skutki 
prawne i finansowe. W takiej sytuacji, stosując – na podstawie odesłania zawartego w art.91 ust.5 
ustawy o samorządzie gminnym – odpowiednio art.158 §2 Kodeksu postępowania 
administracyjnego, należy stwierdzić jej podjęcie z naruszeniem prawa. 

W związku z powyższym Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej postanowiło jak w 
sentencji. 

 
Na niniejszą uchwałę Radzie Miejskiej w Karpaczu przysługuje skarga do Wojewódzkiego 

Sądu Administracyjnego we Wrocławiu ul. Świętego Mikołaja 78/79, za pośrednictwem Kolegium 
Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu w terminie 30 dni od daty doręczenia niniejszej 
uchwały. 
 

Przewodniczący Kolegium 
Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu 

 
dr Bogdan Cybulski 

 


